
 

 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ  

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ         

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 94 –

VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки» 

 

 

Відповідно  до  пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України « Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Законів України «Про культуру»,  «Про охорону культурної 

спадщини», «Про музеї та музейну справу», «Про туризм», з метою створення економічних і 

організаційних умов для розвитку культури, туризму, збереження та охорони культурної 

спадщини, селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 94 –VІІІ  

«Про затвердження « Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки» такі зміни: 

1.1 Пункт 3 рішення викласти у такій редакції: « 3. Начальнику відділу культури і 

туризму Саратської селищної ради Сухарському А.Б. звітувати перед Саратською селищною 

радою про хід виконання Програми щорічно до 1 грудня поточного року.» 

 1.2. У додатку до рішення  «Програма розвитку культури і туризму Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки» внести такі зміни: доповнити Програму пунктом 

6.9. в такій редакції:  

«6.9. Розвиток туристичної галузі:  

Формування туристичної галузі на території Саратської селищної ради передбачається за 

основними напрямками:   культурно-пізнавальний, сільський, релігійний,  а саме: 

- сприяння будівництву туристично-інформаційного комплексу у селищі Сарата в рамках 

проекту  «Підвищення конкурентоспроможності сільських периферійних громад півдня 

Одеської області шляхом диверсифікації їх економіки та впровадження новітніх підходів в 

господарській діяльності»;  

- формування туристичного продукту з врахуванням пам’яток німецького періоду в 

історії селища Сарати та населених пунктів громади:  Лютеранська кірха, школа Вернера, 

Лютеранське та єврейське кладовище, пам’ятник Ігнацу Ліндлу; 

- популяризація серед об’єктів туристичної діяльності, залучення туристів до 

відвідування осередків національної культури і традицій: 

фестивалів - регіональний фестиваль традиційного домашнього виноробства, 

регіональний фестиваль болгарського народного танцю «Єсенно хоро в Камчика»,     

регіональний фестиваль українського народного мистецтва «Козацька Бессарабія»; 

музеїв - Саратський історико-краєзнавчий музей, Новоселівський народний сільський 

народознавчий музей, Зорянський народний етнографічний музей «Голямата къща»; музей 

«Ліхтенталь» в селі Світлодолинське; 

- сприяти розвитку в населених пунктах громади  осередків  сільського зеленого 

туризму; 



 

- організувати центри просування туристичної інформації (накопичення, систематизація, 

збереження туристично-краєзнавчих ресурсів) у вигляді тематичних виставок, куточків, 

інформаційних зон;  

- встановлення бігбордів для цільового інформування щодо туристичної привабливості 

Саратської селищної територіальної громади; 

- організація круглих столів, дискусій з представниками влади, громади, бізнесу, з метою 

обговорення питання розвитку туризму на селі;  

- започаткувати рубрику в соціальній мережі Фейсбук «Вулиці розповідають»; 

- встановлення стенду «Туристична Саратщина» у селищі Сарата; 

- розташування  табличок з назвами вулиць в історичній частині селища Сарата, на 

історичних будинках селища Сарати; 

- розроблення одноденного туристичного маршруту по населеним пунктам Саратської 

селищної територіальної громади;    

- ремонт історичного джерела (криниці) – місце першої зупинки засновників Сарати; 

- капітальний ремонт Саратського історико-краєзнавчого музею; 

-  зовнішній косметичний ремонт  притулку Олександра  та паркану  по вулиці Соборній 

в селищі Сарата,  де проживали німці, що входить до туристичного маршруту;  

- розширити площу музею «Голямата къща» в селі Зоря за рахунок сусіднього 

приміщення, з подальшим розміщення Етно-кафе. Для знайомства з національною кухнею, в 

тому числі проведення майстер-класів по роботі з тістом для болгарської  національної страви 

«міліни»; 

-  облаштування  винного  льоху за  всіма стандартами біля музею в селі Новоселівка; 

- покриття  очеретом  музею в селі Новоселівка; 

- встановлення альтанки і гойдалки біля колодязів в селі Новоселівка; 

- сприяння поширенню співпраці виноградарів та виноробів громади з структурами, що 

працюють в сфері розвитку виноградарства та виноробства, популяризація досягнень майстрів 

домашнього виноробства  Саратщини; 

- оформлення  козацької міні садиби з наданням майстер класів по приготуванню 

козацьких страв на регіональному фестивалі українського народного мистецтва «Козацька 

Бессарабія». 

- проведення озеленення та облаштування  Лютеранського кладовища. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Саратської 

селищної ради з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді. 

 

 

 

 

Селищний голова                                     В.Д. Райчева 

 

 

 

 

23 квітня 2021 року 

 

№   241 - VІІІ 

 

 


